

Ciudad de México, a 29 de marzo de 2019

OFICIO No. SG/DGJyEL/RPA/00170/2019

DIP. JOSÉ DE JESÚS MARTÍN DEL CAMPO CASTAÑEDA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO PRESENTE

En ejercicio a la facultad conferida a la Lic. Rosa Icela Rodríguez Velázquez, Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México, en la fracción II, del artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, relativa a la conducción de las relaciones de la Jefa de Gobierno con los organismos y poderes públicos locales y federales; y a lo dispuesto en los artículos 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; por este medio adjunto el oficio GCDMX-SEDEMA-SACMEX-DG-DGD-294/19 de fecha 13 de marzo de 2019, signado por el Ing. Santiago Maldonado Bravo, Director General de Drenaje en el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, mediante el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo emitido por ese Poder Legislativo de esta Ciudad y comunicado mediante el similar MDSPOPA/CSP/0386/2019.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL JURÍDICO

Y DE ENLACE LEGISLATIVO

ce-legis@secgob.cdmx.gob.mx

PRESIDENCIA DE LA MESA DIRECTIVA

U 2 ASR. 2019

C.c.c.e.p.- Lic. Jimena Martínez M.- Subdirectora de Control de Gestión y Atención Ciudadana en la SGCDMX. - En atención a los folios: 1370/1154

Ing. Santiago Maldonado Bravo. - Director General de Drenaje en el SACMEX.

7







SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO DIRECCIÓN GENERAL DIRECCIÓN GENERAL DE DRENAJE

170

Ciudad de México, a 13 de marzo de 2019

Oficio Número: GCDMX-SEDEMA-SACMEX-DG-DGD -294/19
Asunto: Se envía información

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL JURÍDICO Y DE ENLACE LEGISLATIVO DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO P R E S E N T E

En atención al oficio SG/DGJyEL//PACCDMX/00045.3/2019, en el cual adjunta el oficio número MDSPOPA/CSP/0386/2019, suscrito por el Presidente de la Mesa Directiva del Congreso de la Ciudad de México, mediante el cual se hace del conocimiento el Dictamen que fue aprobado por el referido poder legislativo.

"DICTAMEN QUE APRUEBA LA PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO QUE SOLICITA AL SECRETARIO DE OBRAS Y SERVICIOS Y AL TITULAR DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA MODAL (CETRAM), EN EL ÁMBITO DE SUS RESPECTIVAS COMPETENCIAS, A REMITIR A ESTA SOBERANÍA UN INFORME PORMENORIZADO RESPECTO A LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL CETRAM DE ZARAGOZA; ASIMISMO, POR EL QUE SE EXHORTA A LOS SECRETARIOS DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA; OBRAS Y SERVICIOS; MOVILIDAD, ASÍ COMO A LOS TITULARES DEL SISTEMA DE AGUAS Y DE LOS CENTROS DE TRANFERENCIAL MODAL, A LLEVAR A CABO UNA MESA DE TRABAJO CON VECINOS Y COMERCIANTES DE LAS COLONIAS ALEDAÑAS DONDE SE CONSTRUYE EL CETRAM DE ZARAGOZA, CON EL OBJETO DE ESCUCHAR Y, EN SU CASO ATENDER SUS DEMANDAS".

Al respecto informo que personal técnico operativo adscrito al SACMEX, realizó la inspección correspondiente en el lugar en comento, observando que el CETRAM provisional de Zaragoza, está concluido así como la red de drenaje pluvial que tenían considerada en su proyecto, sin embargo las obras definitivas del CETRAM se encuentran suspendidas. Siendo necesario que la Secretaria de Movilidad convoque a dicha reunión para conocer las peticiones de los vecinos.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E DIRECTOR GENERAL DE DRENAJE

ING. SANTIAGO MALDONADO BRAVO



C.c.c.e.p.

Dr. Rafael Bernardo Carmona Paredes - Director General - SACMEX

Ing. Miguel Carmona Suárez - Director de Operación de Drenaje, Tratamiento y Reuso - SACMEX

Ing. Darío A. Munguía Torres - Director de Detección de Fallas y Rehabilitación de Drenaje - SACMEX - DN-053

Archivo de la Dirección General - En atención al volante DG/0731/19 y folio 0731

